Дума Слободо-Туринского сельского поселения
пятого созыва
Слободо-Туринского муниципального района
Р Е Ш Е Н И Е

29 января 2024г.								№ 82
с. Туринская Слобода

О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности Слободо-Туринского сельского поселения

Рассмотрев Экспертное заключение Государственно-правового департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области от 28.12.2023 № 830-ЭЗ, руководствуясь Уставом Слободо-Туринского сельского поселения

Дума Слободо-Туринского сельского поселения
РЕШИЛА:
1. В преамбуле решения Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 01.11.2013 № 11 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности Слободо-Туринского сельского поселения» слова «Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» - исключить.
2. В Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности Слободо-Туринского сельского поселения, утвержденное решением Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 01.11.2013 № 11 (в редакции решений Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 23.11.2022 № 15, от 26.06.2023 № 51) (далее – Положение) внести следующие изменения:
2.1. В пункте 1 статьи 1 Положения слова «Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» заменить словами «Приказом ФАС России от 21.03.2023 N 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» (далее – Приказ от 21.03.2023 № 147/23».
2.2. В пункте 5 статьи 10, пункте 5 статьи 11, пункте 6 статьи 17 Положения слова «Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» заменить словами «Приказом от 21.03.2023 № 147/23».
2.3. Абзац второй пункта 15 статьи 11 Положения изложить в следующей редакции:
«Договоры аренды недвижимого имущества, находящегося в собственности Слободо-Туринского сельского поселения, заключенные на срок не менее одного года, подлежат государственной регистрации в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости.».
2.4. В пункте 5 статьи 10, пункте 5 статьи 11, пункте 6 статьи 17 Положения слова «и Положением о порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, утверждаемым решением Думы Слободо-Туринского сельского поселения» - исключить.
3. Настоящее решение разместить на официальных сайтах Слободо-Туринского сельского поселения и Думы Слободо-Туринского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам законодательства, местного самоуправления и Регламента (председатель комиссии В.В. Лашков).

	Председатель  Думы
Слободо-Туринского
сельского поселения

______________ А.В.Кукарских

	Глава Слободо-Туринского
сельского поселения

______________ Ю.В.Сабуров